
تـقـرير حـول

NIC 50الحركة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر

خلال الفترة من 6 حتى 10 مارس2004  

خلال عام 2004 بلغ أعلى مستوى  : 3215.7  نقطة  وأدنى مستوى   3003.9 نقطة     

    تم إختيار أكثر خمسين  شركة متداولة من حيث القيمة خلال عام كامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50 و يتم إختيار أكثر الشركات المتداولة بشكل ربع سنوي.

 إعـداد البحوث والدراسات
إدارة الإسـتـثـمارات المحلـيـة والعـربـيـة
lainv@nic.com.kw - 2437990 :تلفون: 17~2457806 / فاكس

أداء سـوق الكويـت للأوراق المالية
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يت للأوراق الماليةأداء سوق الكو  

 1 -الأسبوعيقرير الت البحوث والدراسات - إدارة الاستثمارات المحلية والعربية

    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 صفحة................................................................................................................المحــتــويــــات
 

 1.........................................................................تحلـيـل شــركة الإســتثمارات الوطنية لنشاط الســوق 

 5................................................................................... ورسوم بيانية لمؤشرات السوق NIC50مــؤشــر

  6..................................................................... لمؤشـرات الســوق وقيمة الأسهم المتداولةاليوميةمقارنة الحركة 

 7............................................................................................مـقـارنـة مــؤشـرات قطاعات السوق 

  8...........................................................................سب مؤشرات التداول فى الســوق تـرتـيـب القطاعات ح

  9...............................................................................................مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات السـوق

 10............................................................................................. شركات تـداولاً من حيث القـيمةخمسكثرأ

 12............................أكثرعشرة شركات تـداولاً من حيث القـيمة والكمية وأكثرها ارتفاعا وانخفاضاً من حيث نسبة التغير بالسعر

  13..................................................................................................................الأســــهم المرتفعة

  14......................................................................................................ـفـضـةالأســــهم المـنـخ

 15...................................................................................حركة تـداول الأسهم في سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 



 

 أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 2 -الأسبوعيقرير الت البحوث والدراسات - لعربيةإدارة الاستثمارات المحلية وا

    
 

 
ٍـبوع الماضي مع الأسبوع قبل الماضي  مقارنة مؤشرات التداول : أولاً   الأس

 بـيـانالـ خــلال الـفـتـرةمؤشرات التداول  رـيـغـتـال 

سار م3 فبرايرحتى 28من (+ أو-) %     مـــؤشــــر  مارس10ى  حت6من 

W
  0.8+ 23.3+ 2973.5 2,996.8       )نقطة ( NIC 50 مؤشـر 

 0.3+ 0.78+ 299.57 300.35 W )نقطة(  السـوق الوزني 
  0.1+ 6.9+ 5,131.1 5,138.0 X )نقطة(  السـوق  السعري 
 4.5- 27,089,500- 608,723,500 581,634,000 W )  سهم(  كمية الأسهم المتداولة بالسـوق
  5.8+ 1,166+ 20,164 21,330 W )صفقه(  عـدد صفقـات السـوق
  8.0+ 22,765,980+ 286,076,500 308,842,480 X ) ك.د(  بالسـوق  قيمة الأسهم المتداولة
 4.5- 5,417,900- 121,744,700 116,326,800 W )يوم/ سهم(  المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة
  5.8+ 233+ 4,033 4,266 W )يوم/ صفقة( المعدل اليومي لعـدد الصفقات
  8.0+ 4,553,196+ 57,215,300 61,768,496 W )يوم/ ك.د( المعدل اليومي لقيمة الأسهم المتداولة
  180.0+ 9,000+ 5,000 14,000 W )وحدة(  كمية وحدات الصناديق الإستثمارية
  350.0+ 7+ 2 9 W )صفقه(  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية
  227.8+ 11,390+ 5,000 16,390 X )  ك.د(  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية 
 17.9- 5,524,500- 30,837,000 25,312,500 X )  سهم( يـة الأسهم المتداولة بالسـوق الآجل كم
 4.7- 23- 492 469 W )صفقه(  عـددالصفقات المتداولة بالسـوق الآجل
  10.4+ 970,153+ 9,317,559 10,287,712 W ) ك.د(   قيمة الأسهم المتداولة بالسـوق الآجل
  0.2+ 29,724,785+ 18,617,675,206 18,647,399,990 R )ك.د( ية للشركات المدرجة بالسـوق القيمة السوق
 0 0 5 5  )يوم(  عــدد أيــام الـتـداول

 

 خـلال الأسبوع الماضي تحليل الأداء : ثانياً 

 مؤشرات السوق

 ـ عنـد م   2004مارس   10الأربعاء   يوم   قتداول الأسبوع الماضي المواف   بنهاية   NIC50مؤشر أقفل  نقطـة  2,996.8ى  توس
نقطة  2,973.5غالبالو 2004 مارس   3 ق الأسبوع قبل الماضي المواف    إقفال مقارنة ب  % 0.8 هتسبوما ن نقطة   23.3 قدره بأرتفاع

من إجمالي  %  82.7  ، وقد استحوذت أسهم المؤشر على      2003 عن نهاية عام     % 1.4ه  تسبنقطة وما ن   42.2رتفاع قدره   ا، و 
 .قيمة الأسهم المتداولة في السوق خلال الأسبوع الماضي 

مقارنة بإقفال الأسبوع  قبل     %  0.3بنسبة  نقطة و  0.78قدره  بأرتفاع   نقطة   300.35 الوزني للسوق عند مستوى      مؤشروأقفل ال 
  .2003 عن نهاية عام % 3.1ه تسبنقطة وما ن 9.0رتفاع قدره انقطة ، و 299.57 البالغالماضي و

 إقفـال  مقارنـة ب %0.1ه تسـب  وما نة نقط 6.9ره قدبأرتفاع   نقطة 5,138.0ى  توسأقفل عند م   فقد   سوق السعري لل  مؤشرأما ال 
 ، وممـا    2003 عن نهاية عـام      % 7.3ه  تسبنقطة وما ن   347.8رتفاع قدره   انقطة ، و   5,131.1غ  البالالأسبوع قبل الماضي و   

ار  ذو السيولة المرتفعة في التداول مع اتجاه حركة الأسـع          NIC50مؤشر تركيز حركة التداول على أسهم       تزايدسبق يتضح لنا    
 . على انخفاض عمليات المضاربة السعريةوهو مؤشر الوزني ناحية الارتفاع 

 مؤشرات التداول والأسعار
 8.0و %  5.8 و%  4.5بنسبة  تهاقيم وعدد الصفقات في حين ارتفع مؤشر   لكمية الأسهم المتداولة     ل اليومي المعد مؤشر انخفض

 ات شـرك  109 من أصـل الــ       ات شرك 104حيث تم تداول أسهم      رتفاعبالاأثر ذلك على معدلات الأسعار      و على التوالي % 
 47      فيما انخفضت أسعار أسهم، من إجمالي الأسهم المتداولة  % 39.4 شركة بنسبة    41مدرجة بالسوق ارتفعت أسعارأسهم     

 .  شركات5 ولم يتم التعامل على أسهم ة شرك16واستقرت أسعارأسهم %  45.2شركة بنسبة 

 مقارنة مع الأسبوع قبـل      % 0.2ه  تسبوما ن ك  .دمليون   29.7بمقدار   ارتفعت فقد   السوقب  المدرجة ة للشركات القيمة السوقي أما  
 .2003 عن نهاية عام %3.5ه تسب وما نك. مليون د 633.5وارتفاع قدره ، ك .مليون د  18,617.7 غةالبالو الماضي



 

يت للأوراق الماليةأداء سوق الكو  

 3 -الأسبوعيقرير الت البحوث والدراسات - إدارة الاستثمارات المحلية والعربية

    
 

 مؤشرات القطاعات

 أسـعار   ارتفعـت معظـم   بالمقارنة مع الأسبوع قبل الماضي حيث        بشكل واضح بجميع قطاعاته    أداء مؤشرات القطاعات     تأثر
شـركة   على رأسـها أسـهم      أسعار معظم أسهم القطاعات و      بتأثير من ارتفاع   0.7 و 0.1 بنسب متفاوتة مابين     قطاعات السوق 

 ومجموعـة النقـل والتخـزين بنسـب         شركة بوبيان للبتروكيماويات    و شركة الحاسبات الالكترونية   و الكويت والشرق الاؤسط  
بتـأثير مـن    % 0.1 بنسبة طفيفة بلغت     انخفض الذي   التأمينعدا قطاع   , على التوالي   %  8.5و  % 9.1و   %18.1و  % 19.0

  %1.7نسبة ب شركة وربة للتأمين  سهم  انخفاض

 أداء العام للسوق
 واسـتجواب   استطاع سوق الكويت للأوراق المالية استيعاب الحركة التصحيحية التي واجهها السوق في الأسبوعين الماضيين             

وزير المالية والذي لم يؤثر على حركة التداول بشكل كبير حيث أقفلت مؤشرات التداول على على نفـس مسـتويات إقفـال                      
الاسبوع قبل الماضي وان كان اعلى بصورة طفيفة حيث تم  تجاوز الهبوط القوى في بداية الاسبوع والذي وصل لأكثر مـن                      

 آلاف نقطه وهـو الحـاجز النفسـي    5000ت الماضي والذي جعله يلامس حاجز ال  نقطة للمؤشر السعري في يوم السب 100
للسوق حيث أدى هذا الهبوط الى ردة فعل أوقفت النزيف المستمر للنقاط ليبدأ السوق في تصحيح المسـار صـعودا ويمكـن                      

  مليون دينار يومياً   60مستوى الـ   ولة  ليتعدى المعدل اليومي لقيمة المتدا    % 8الاستدلال بذلك على زيادة القيمة المتداولة بنسبة        
 .وإن كانت مستويات المؤشرات الثلاث دون المستوي المأمول

السوق حالياً بمرحلة انتقالية وترقب مابين مرحلة النتائج المالية للعام الماضي وتوزيعات الأرباح النقدية وأرباح أسهم المنحة                 يمر
ير معدلات الربحية للشركات كنتيجة منطقية لزيادة رأس مال تلك الشركات جراء            والتي تثير شكوك المتداولين وذلك لإحتمال تغ      

 ستكون لها اليد العليـا      حيث والذي شارف على الانتهاء       الحالية نتائج الربع الأول من السنه المالية     ب التنبأ علاوه علي تلك المنح   
اءه المتأنيه للبيانات الماليه للشركات ومحاوله الفصـل   القرىوإن كننا نشدد دائما عل   , سابيع القادمة في تحديد مسار السوق في الأ     

 . الأداء العام للشركهى ومن ثم يمكن الحكم علىالأرباح الناتجه عن أنشطه أخربين الأرباح التشغيليه و
 

 من حيث قيمة الأسهم المتداولة ً ات الأكثر نشاطاقطاعلا: ثالثا
  

   بنسبةم هس مليون 85.8 تداول بداولةمتهم الس الأقيمةن حيث للتداول م الأولى ةالمرتب إلى خدماتشركات ال قطاعتقدم 
 ةإجمالي قيممن  % 28.7  بنسبةك.  مليون د88.8ا بلغت قيمته % 25.4ة بنسبة صفق 5,409ى لعزعة وم%  20.1

 .قالأسهم المتداولة بالسو
 مليون 157.2 تداولالمتداولة بن حيث قيمة الأسهم  الثانية للتداول مةالمرتب الشركات الإستثمارية إلىقطاع في حين تراجع 

إجمالي من % 18.5  بنسبةك.  مليون د57ا بلغت قيمته%  24.1ة بنسبة صفق 5,132ى لعزعة وم%  27بة ـبنسم ـهس
 .ق الأسهم المتداولة بالسوةقيم
بنسبة م هس مليون 73 تداولداولة بالمتن حيث قيمة الأسهم  الثالثة للتداول مةالمرتب إلىة صناعيالشركات القطاع  تقدم و

 الأسهم ةإجمالي قيممن % 19.4  بنسبةك.  مليون د55.6ا بلغت قيمته% 19.6ة بنسبة صفق 3,948ى لعزعة وم% 16.6
 .قالمتداولة بالسو

 

  من حيث قيمة الأسهم المتداولة ر نشاطاًكثركات الأالش: رابعاً
 

 هم مليون س36.1 داول بتهم المتداولةسمن حيث قيمة الأ للتداول الأولىة إلىالمرتب شركة المخازن العموميةشركة تقدمت 
 .ك.  مليون د44.4 بلغت قيمتهاة فق ص2,112  موزعة

 15.6   لداوبتهم المتداولة سن حيث قيمة الأالثانية للتداول م ةالمرتبالى  الكويتية لصناعة الانابيب المعدنيةشركة التقدمت كما
 .ك.  مليون د19.5 فقة بلغت قيمتها ص1,607 موزعة هممليون س

 موزعة هم مليون س23.1ل داو بتهم المتداولةسمن حيث قيمة الأإلىالمرتبة الثالثة للتداول  بنك الكويت والشرق الأوسطتقدم و
 .ك.  مليون د15.7 فقة بلغت قيمتها ص484
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4 - الأسبوعيقرير الت                                                         البحوث والدراسات - إدارة الاستثمارات المحلية والعربية  

  

 

 
 2003وتوزيعاتها خـلال عـام ركات الشأرباح : اًخامس
  :2003  عامالمحققةأرباحها  توزيعاتها وأعلنت  الشركات التالية عنع الماضي الأسبو خلال 

 انـيـبـال
2002  خلال عامةأو الخسارصافي الربح 2003  خلال عامةأو الخسارصافي الربح 

 %   

سعر 
 مالسه

بتاريخ
 

 الأرباحتوزيعات الأرباحتوزيعات اسـم لشركـة 

         م

الربح أو الخسارة
 )ك. د(

ربحية 
السهم 

%منحة%نقدي)ك.ف(

 أو الخسارة الربح
 )ك.د(

ربحية 
السهم 

%منحة%نقدي)ك.ف(

 يلتغير فل
 الأرباح

 إعلان
 الأرباح

)ك.ف(  

عائد ال
 الجاري

+3.6%4,180+36.2%  140%575,042,000155%150%102,212,009211  شركة الإتصالات المتنقلة1
+7.3%410+156.3%  13%9,311,44118.6 30%23,861,90547.7 تية للإستثمار الشركة الكوي2
+3.1%325+520.8%   10876,2413.7%10%5,439,43122.5  شركة اسمنت الخليج3
+2.8%430+86.3% 8% 634,8258.5 12%1,182,79614.6  المقاولات والخدمات البحرية4
 390+128.8%  8%82,066,4998.2% 4,727,37918.9 ـدين العقارية شركة التم5
+4.5%168+186.4%  5%990,4803.6 8%2,836,80710.3 شركة صناعة اسمنت الفجيره6
+2.0%255+118.5% 5%5%105,024,41718.8%5%10,977,13438.4  الشركة العربية العقارية7
+4.5%1,880+86.5%   8,123,170115 85%15,146,356212 نت بورتلاند شركة اسم8
  +129.0%  10%3,387,99511  7,757,55924  مجموعة عارف الإستثمارية9

+4.2%1,180+381.9%  18%53,636,76024.0%50%17,525,823115.6الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية 10
+5.6%360+46.5%   960,92419.1 20%1,407,97321.2  البحرينية الكويتية للتأمين11
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بـــدايـة عـام 

نـقـطـة 2004 نـقـطـة 2004/03/03 2004/03/10

 0.7-  21.8- 3018.7  0.8+  23.3+ 2973.5 2,996.8

أجمالي السوق   NIC 50  NIC 50

 71.0+ 18,647,399,990 13,240,672,751  82.7+ 255,273,690

 

 نـســــبـة مـــؤشـــــرNIC 50 مــن أجــمـالي الــســــوق  
القيمة الرأسـمالية 

أجمالي السوق 

  تم اختيار أكثر خمسين شركة متداولة من حيث القيمة خلال عام كامل لتدخل ضمن مؤشر NIC 50  ويتم إختيار أكثر الشركات المتداولة بشكل ربع سنوي

 الحركة اليومية لمؤشرات السوق  خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 
     

%

       
 NIC 50 مــــــؤشـــــر

    الـتـغـيـرمؤشـر NIC50 نهاية يـوم الـتـغـيـر

%

%% القيمة المتداولة خلال عام 2003 (د.ك)

308,842,480

من أجمالي السوقمن أجمالي السوق

  مؤشر السوق السعري الأسبوع الماضى

5,000
5,025
5,050
5,075
5,100
5,125
5,150
5,175
5,200
5,225
5,250
5,275
5,300

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

 مؤشر السوق السعري الأسبوع قبل الماضىنقطة

5,000
5,025
5,050
5,075
5,100
5,125
5,150
5,175
5,200
5,225
5,250
5,275
5,300

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

نقطة

مؤشر السوق الوزني الأسبوع الماضى

290.0
292.0
294.0
296.0
298.0
300.0
302.0
304.0
306.0
308.0
310.0
312.0

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

 مؤشر السوق الوزني الأسبوع قبل الماضىنقطة

290.0
292.0
294.0
296.0
298.0
300.0
302.0
304.0
306.0
308.0
310.0
312.0

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

نقطة

`

   مؤشـرNIC 50 الأسبوع قبل الماضى

2,825
2,850
2,875
2,900
2,925
2,950
2,975
3,000
3,025
3,050
3,075
3,100
3,125

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

نقطة    مؤشـرNIC 50 الأسبوع الماضى

2,825
2,850
2,875
2,900
2,925
2,950
2,975
3,000
3,025
3,050
3,075
3,100
3,125

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

نقطة

التقرير الأسبوعي - 5    إدارة الإستثمارات المحلية والعربية - البحوث والدراسات
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مؤشـر

   يــوم    

43,788,510 5,131.1 299.57 2,973.5 الأربعاء04/3/3

%19.1+ 52,145,830 %2.0- 5,027.3 %2.2- 292.91 %2.3- 2,906.6 السبت04/3/6

%29.9+ 67,713,900 %1.2+ 5,086.4 %1.1+ 296.00 %0.9+ 2,933.9 الأحـد04/3/7

%5.3+ 71,324,180 %0.8+ 5,128.6 %1.5+ 300.38 %1.5+ 2,977.4 الأثنين04/3/8

%25.1- 53,405,300 %0.2+ 5,138.4 %0.2+ 301.02 %0.0- 2,977.1 الثلاثاء04/3/9

%20.3+ 64,253,270 %0.0- 5,138.0 %0.2- 300.35 %0.7+ 2,996.8 الأربعاء04/3/10

مقارنة الحركة اليومية لمؤشرات السوق وقيمة الأسهم المتداولة مع اليوم السابق 

الســوق 
الوزني 
(نقطة)

 NIC 50 
(نـقطة)

النسبة المؤية 
للتغير عـن اليوم 

السابق

النسبة المؤية 
للتغير عـن اليوم 

السابق

النسبة المؤية 
للتغير عـن اليوم 

السابق

الحركة اليومية لمؤشرات التداول في سوق الكويت للأوراق المالية

 قيمة الأسهم  المتداولة 
(د.ك)

السـوق 
السعرى 
(نقطة)

النسبة المؤية 
للتغير عـن اليوم 

السابق

الكمية (مليون سهم) والقيمة (مليون د.ك)
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الــتــاريــخ

2003/12/31 2003/12/31 2004/03/03 2004/03/10   مـؤشـر (نقطة) 

% 0.8+ % 1.4+ 2,954.6 2,973.5 2,996.8  NIC 50مـؤشر  
% 0.3+ % 3.1+ 291.34 299.57 300.35   السوق الوزني

% 0.1+ % 7.3+ 4,790.2 5,131.1 5,138.0   السوق السعري

% 0.6+ % 6.2+ 4,662.9 4,923.1 4,952.8   البنوك

% 0.1+ % 11.1+ 5,355.2 5,941.7 5,947.9   الإستثمار

% 0.1- % 1.9+ 2,104.2 2,145.7 2,143.6   التأمين

% 0.6+ % 5.8+ 3,586.4 3,769.3 3,792.9   العـقار

% 1.6- % 4.1+ 3,573.3 3,780.4 3,721.4   الصناعة

% 0.7+ % 9.2+ 9,016.8 9,773.0 9,843.3   الخدمات

% 0.7+ % 0.9+ 3,128.0 3,136.0 3,157.6   الأغـذية

% 0.7+ % 5.3+ 2,601.8 2,721.6 2,739.3   الغيركويتي

% 0.1- % 4.3+ 2,260.4 2,359.4 2,357.8   الصناديق 

الشـركات

 الأسبـوع 

104 5 16 47 41 الماضـى

103 6 8 76 19 قبل الماضى

مقارنة مؤشرات قطاعات سوق الكويـت للأوراق المالية
النسبة المؤية للتغـيـرعـن    نهــايــة اقــفــال تـــداول

المرتفعة

 نشاط الـ109 شركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية الأسبوع الماضى وقبل الماضى 

2004/03/03

 نسبة تغيرمؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عام 2004

اجمالي الشركات
المتداولة

الغير متداولةالثابتةالمنخفضة

%1.6-

%0.1-

%0.6+

%0.1+

%0.1-

%0.7+ %0.7+ %0.7+%0.6+

%2.0-
%1.8-
%1.6-
%1.4-
%1.2-
%1.0-
%0.8-
%0.6-
%0.4-
%0.2-

0
%0.2+
%0.4+
%0.6+
%0.8+
%1.0+
%1.2+
%1.4+
%1.6+
%1.8+
%2.0+

  الصناديق   الغيركويتي  الأغـذية  الخدمات  الصناعة  العـقار  التأمين  الإستثمار  البنوك
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عام 2004 من 6 حتى 10 مارس    ترتيب القطاعات  حسب مؤشرات التداول خلال الفترة

 كمية الأسهم المتداولة 

النسبة المؤية ترتيب  كمية الاسـهم مـؤشـر

القطاع من الاجمالي المتداولة (سهم)  قـطـاع 

5 %11.9 69,360,000   الـبـنـوك

1 %27.0 157,280,000   الإسـتـثمار

8 %0.0 70,000   الـتـأمـين

2 %20.1 116,926,000   الـعــقـار

4 %12.5 72,959,500   الصـناعـة

3 %14.8 85,816,000   الخـدمـات

7 %2.5 14,762,500   الأغـذيــة

6 %11.1 64,460,000   الغيركويـتي

%100 581,634,000   المجـمـوع

       عـدد الصفقـات     

النسبة المؤية ترتيب  عـدد الصفقات مـؤشـر

القطاع من الاجمالي ( صفقة )   قـطـاع 

5 %9.5 2,028   الـبـنـوك

2 %24.1 5,132   الإسـتـثمار

8 %0.0 5   الـتـأمـين

4 %16.2 3,453   الـعــقـار

3 %16.9 3,605   الصـناعـة

1 %25.4 5,409   الخـدمـات

7 %2.6 560   الأغـذيــة

6 %5.3 1,138   الغيركويـتي

%100 21,330   المجـمـوع

قيمة الأسهم المتداولة 

النسبة المؤية ترتيب  قيمة الأسـهم  مـؤشـر

القطاع من الاجمالي المتداولة ( د.ك )  قـطـاع 

4 %16.8 51,894,600   الـبـنـوك

2 %18.5 57,049,880   الإسـتـثمار

8 %0.0 39,600   الـتـأمـين

5 %13.9 42,938,320   الـعــقـار

3 %17.1 52,924,140   الصـناعـة

1 %28.7 88,789,390   الخـدمـات

7 %1.3 4,002,110   الأغـذيــة

6 %3.6 11,204,440   الغيركويـتي

%100 308,842,480   المجـمـوع

 العقارى
%20.1

 البنوك
%11.9

 الأغذيه
%2.5

 الخدمات
%14.8

 الصناعى
%12.5  التأمين

%0.0

 الغيرآويتيه
%11.1  الاستثمار

%27.0

 العقارى
%16.2

 البنوك
 الأغذيه%9.5

%2.6

 الخدمات
%25.4

 الصناعى
%16.9

 التأمين
%0.0

 الغيرآويتيه
%5.3  الاستثمار

%24.1

 العقارى
%13.9

 البنوك
%16.8

 الأغذيه
%1.3

 الخدمات
%28.7

 الصناعى
%17.1

 التأمين
%0.0

 الغيرآويتيه
%3.6

 الاستثمار
%18.5
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  كمية الأسهم المتداولة

الأسـبوع

 قـطـاع 

%58.3+ 43,820,000 69,360,000   الـبـنـوك

%44.6- 284,067,500 157,280,000   الإسـتـثمار

%87.0- 540,000 70,000   الـتـأمـين

%15.3+ 101,386,000 116,926,000   الـعــقـار

%46.8+ 49,715,000 72,959,500   الصـناعـة

%67.6+ 51,207,500 85,816,000   الخـدمـات

%3.5+ 14,265,000 14,762,500   الأغـذيــة

%1.2+ 63,722,500 64,460,000   الغيركويـتي

%4.5- 608,723,500 581,634,000   المجـمـوع

   عـدد الصفقات 
الأسـبوع

 قـطـاع 

%39.7+ 1,452 2,028   الـبـنـوك

%22.8- 6,646 5,132   الإسـتـثمار

%88.6- 44 5   الـتـأمـين

%12.5- 3,948 3,453   الـعــقـار

%42.8+ 2,524 3,605   الصـناعـة

%38.4+ 3,909 5,409   الخـدمـات

%20.4+ 465 560   الأغـذيــة

%3.2- 1,176 1,138   الغيركويـتي

%5.8+ 20,164 21,330   المجـمـوع

 قيمة الأسهم المتداولة
الأسـبوع

 قـطـاع 

%91.0+ 27,176,700 51,894,600   الـبـنـوك

%38.6- 92,917,410 57,049,880   الإسـتـثمار

%87.0- 304,300 39,600   الـتـأمـين

%22.7- 55,576,840 42,938,320   الـعــقـار

%44.9+ 36,514,260 52,924,140   الصـناعـة

%56.6+ 56,698,360 88,789,390   الخـدمـات

%7.3- 4,319,450 4,002,110   الأغـذيــة

%10.9- 12,569,180 11,204,440   الغيركويـتي

%8.0+ 286,076,500 308,842,480   المجـمـوع

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر قبل الماضي الماضي

قبل الماضي الماضي

قبل الماضيالماضي

 مقارنة مؤشرات تداول قطاعات السوق خلال الأسبوع الماضى وقبل الماضىعام2004
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عام 2004    من 6 حتى 10 مارس اآثر خمس شرآات تداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة

1,229 متوسط السعر : %4.7 1- شركة المخازن العمومية

قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم
المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

7,565,500 469 6,315,000 1,180  السبت

10,014,550 428 8,312,500 1,220  الأحـد

10,668,200 392 8,805,000 1,220  الأثنين

8,842,400 363 7,122,500 1,280  الثلاثاء

7,283,700 460 5,555,000 1,340  الاربعاء

44,374,350 2,112 36,110,000  المجموع  

1,247 متوسط السعر : (%11.9) 2- الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم
المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

2,198,900 184 1,725,000 1,280  السبت

2,763,600 238 2,122,500 1,340  الأحـد

5,475,550 425 4,212,500 1,240  الأثنين

5,717,750 482 4,717,500 1,220  الثلاثاء

3,333,950 278 2,855,000 1,180  الاربعاء

19,489,750 1,607 15,632,500  المجموع    

681 متوسط السعر : %0.0 3- بنك الكويت والشرق الأوسط

قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم
المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

55,350 9 85,000 650  السبت

712,150 101 1,175,000 620  الأحـد

6,103,550 135 9,150,000 670  الأثنين

1,977,300 149 2,845,000 690  الثلاثاء

6,855,700 90 9,810,000 700  الاربعاء

15,704,050 484 23,065,000  المجموع    

اليوم

اليوم

اليوم
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عام 2004    من 6 حتى 10 مارس اآثر خمس شرآات تداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة

2,409 متوسط السعر : (%1.6) 4- الوطنية للإتصالات المتنقلة 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

2,582,950 118 1,092,500 2,360  السبت

7,027,600 262 2,925,000 2,420  الأحـد

2,789,700 137 1,142,500 2,440  الأثنين

1,145,650 80 470,000 2,460  الثلاثاء

1,126,400 62 460,000 2,420  الاربعاء

14,672,300 659 6,090,000  المجموع    

1,262 متوسط السعر : %4.8 5- بنك الكويت الوطني
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

1,113,000 61 922,500 1,240  السبت

3,804,650 98 3,070,000 1,240  الأحـد

4,586,750 131 3,582,500 1,320  الأثنين

652,600 32 502,500 1,300  الثلاثاء

2,669,800 78 2,082,500 1,300  الاربعاء

12,826,800 400 10,160,000  المجموع

اليوم

 *  النسبة الموجودة مقابل كل شركة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي.

اليوم
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قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســـم الشــركة

4.7+ 60+ 2004/03/03 1,280 44,374,350 2,112 36,110,000 1,340 1,220 1,340 1 شركة المخازن العمومية
11.9- 160- 2004/03/03 1,340 19,489,750 1,607 15,632,500 1,180 1,200 1,360 2 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

0 0 2004/03/03 700 15,704,050 484 23,065,000 700 640 710 3 بنك الكويت والشرق الأوسط
1.6- 40- 2004/03/03 2,460 14,672,300 659 6,090,000 2,420 2,400 2,480 4 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
4.8+ 60+ 2004/03/03 1,240 12,826,800 400 10,160,000 1,300 1,240 1,320 5 بنك الكويت الوطني
9.1+ 45+ 2004/03/03 495 12,415,200 591 23,755,000 540 520 550 6 شركة بوبيان للبتروكيماويات
1.6- 10- 2004/03/03 620 11,399,900 443 18,775,000 610 610 620 7 مجموعة الصناعات الوطنية
7.4+ 18+ 2004/03/03 242 10,311,060 763 40,610,000 260 242 265 8 شركة لؤلؤة الكويت العقارية
1.4+ 10+ 2004/03/03 730 9,078,750 683 12,595,000 740 710 750 9 الشركة الأهلية للإستثمار
3.1- 20- 2004/03/03 650 8,967,400 543 13,800,000 630 650 680 10 البنك العقاري الكويتي

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعــار(فلس كويتي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســـم الشــركة

7.4+ 18+ 2004/03/03 242 10,311,060 763 40,610,000 260 242 265 1 شركة لؤلؤة الكويت العقارية
4.7+ 60+ 2004/03/03 1,280 44,374,350 2,112 36,110,000 1,340 1,220 1,340 2 شركة المخازن العمومية
3.6+ 6+ 2004/03/03 168 5,756,280 481 34,740,000 174 164 176 3 شركة صناعة اسمنت الفجيره
1.4- 2- 2004/03/03 148 4,381,200 613 30,220,000 146 146 150 4 الشركة الكويتية للمال 
9.1+ 45+ 2004/03/03 495 12,415,200 591 23,755,000 540 520 550 5 شركة بوبيان للبتروكيماويات
1.7- 4- 2004/03/03 238 5,449,640 423 23,200,000 234 234 242 6 شركة مشاريع الكويت القابضة

0 0 2004/03/03 700 15,704,050 484 23,065,000 700 640 710 7 بنك الكويت والشرق الأوسط
1.6- 10- 2004/03/03 620 11,399,900 443 18,775,000 610 610 620 8 مجموعة الصناعات الوطنية
3.1- 15- 2004/03/03 485 8,590,000 627 18,480,000 470 465 480 9 شركة عقارات الكويت

19.0+ 55+ 2004/03/03 290 5,186,650 445 15,990,000 345 290 345 10 شركة الكويت والشرق الاؤسط

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعــار(فلس كويتي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســـم الشــركة

19.0+ 55+ 2004/03/03 290 5,186,650 445 15,990,000 345 290 345 1 شركة الكويت والشرق الاؤسط
18.1+ 39+ 2004/03/03 216 3,657,070 406 15,390,000 255 226 255 2 شركة الحاسبات الالكترونية
9.1+ 45+ 2004/03/03 495 12,415,200 591 23,755,000 540 520 550 3 شركة بوبيان للبتروكيماويات
8.5+ 220+ 2004/03/03 2,580 21,140 7 8,000 2,800 2,520 2,800 4 شركة مجموعة النقل والتخزين
8.4+ 35+ 2004/03/03 415 257,350 48 590,000 450 410 455 5 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
7.7+ 100+ 2004/03/01 1,300 1,131,000 25 820,000 1,400 1,300 1,400 6 السينما الكويتية الوطنية
7.4+ 18+ 2004/03/03 242 10,311,060 763 40,610,000 260 242 265 7 شركة لؤلؤة الكويت العقارية
6.7+ 20+ 2004/03/03 300 1,721,850 169 5,460,000 320 300 325 8 مجموعة عارف الإستثمارية
6.0+ 30+ 2004/03/03 500 5,720,650 433 11,170,000 530 500 540 9 الشركة الوطنية العقارية
5.9+ 10+ 2004/03/03 170 1,220,760 163 6,860,000 180 172 184 10 بنك الخليج المتحد

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعــار(فلس كويتي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســـم الشــركة

16.0- 380- 2004/03/03 2,380 126,350 15 55,000 2,000 2,000 2,380 1 شركة السكب الكويتية 
13.4- 260- 2004/03/03 1,940 465,300 38 245,000 1,680 1,680 1,920 2 شركة اسمنت بورتلاند
11.9- 160- 2004/03/03 1,340 19,489,750 1,607 15,632,500 1,180 1,200 1,360 3 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
10.9- 22- 2004/03/03 202 1,021,680 107 5,280,000 180 184 198 4 شركة صناعة اسمنت ام القيوين
10.3- 380- 2004/03/03 3,680 4,735,820 374 1,406,000 3,300 3,280 3,580 5 شركة جيزان العقارية
5.3- 100- 2004/03/03 1,900 155,550 22 90,000 1,800 1,780 1,800 6 شركة الأنظمة الآلية
4.5- 100- 2004/03/03 2,240 589,700 48 282,500 2,140 2,120 2,200 7 الشركة الوطنية للتنظيف
4.1- 15- 2004/03/03 365 880,000 145 2,490,000 350 355 365 8 الشركة الدولية للتمـويــل
4.0- 20- 2004/03/03 495 2,371,850 169 4,940,000 475 475 495 9 الشركة الكويتية اللبنانية
3.8- 15- 2004/03/03 395 873,250 66 2,270,000 380 385 390 10 شركة الإستثمارات الوطنية

الأقفال السـابق

الأقفال السـابق

الأقفال السـابق

الأقفال السـابق

أكثرعشر شركات تـداولاً من حيث قيمة الأسهم المتداولة

م

م

م

م

أكثرعشر شركات إنخفاضاً من حيث نسبة التغيرفي السعر

أكثرعشر شركات تـداولاً من حيث كمية الأسهم المتداولة

أكثرعشر شركات إرتفاعاً من حيث نسبة التغيرفي السعر

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

التقرير الأسبوعي - 12    إدارة الإستثمارات المحلية والعربية - البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى  أســم الشــركة

8.5+ 220+ 2004/03/03 2,580 21,140 7 8,000 2,800 2,520 2,800 1 شركة مجموعة النقل والتخزين
7.7+ 100+ 2004/03/01 1,300 1,131,000 25 820,000 1,400 1,300 1,400 2 السينما الكويتية الوطنية
4.7+ 60+ 2004/03/03 1,280 44,374,350 2,112 36,110,000 1,340 1,220 1,340 3 شركة المخازن العمومية
4.8+ 60+ 2004/03/03 1,240 12,826,800 400 10,160,000 1,300 1,240 1,320 4 بنك الكويت الوطني

19.0+ 55+ 2004/03/03 290 5,186,650 445 15,990,000 345 290 345 5 شركة الكويت والشرق الاؤسط
9.1+ 45+ 2004/03/03 495 12,415,200 591 23,755,000 540 520 550 6 شركة بوبيان للبتروكيماويات

18.1+ 39+ 2004/03/03 216 3,657,070 406 15,390,000 255 226 255 7 شركة الحاسبات الالكترونية
8.4+ 35+ 2004/03/03 415 257,350 48 590,000 450 410 455 8 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
6.0+ 30+ 2004/03/03 500 5,720,650 433 11,170,000 530 500 540 9 الشركة الوطنية العقارية
5.3+ 30+ 2004/03/03 570 21,500 3 35,000 600 600 620 10 شركة الصالحية العقارية
2.7+ 20+ 2004/03/03 730 5,512,100 497 7,595,000 750 720 750 11 الوطنية للخدمات البترولية( نابيسكو)
6.7+ 20+ 2004/03/03 300 1,721,850 169 5,460,000 320 300 325 12 مجموعة عارف الإستثمارية
1.9+ 20+ 2004/03/02 1,080 55,900 13 50,000 1,100 1,080 1,160 13 القابضة المصرية الكويتية.
7.4+ 18+ 2004/03/03 242 10,311,060 763 40,610,000 260 242 265 14 شركة لؤلؤة الكويت العقارية
3.4+ 15+ 2004/03/03 440 634,900 57 1,410,000 455 450 460 15 البنك الأهلي الكويتي
5.0+ 15+ 2004/02/14 300 3,150 1 10,000 315 315 315 16 البحرينية الكويتية للتأمين
5.5+ 12+ 2004/03/03 220 1,685,960 162 7,300,000 232 222 236 17 شركة الإنماء العقارية  
1.4+ 10+ 2004/03/03 730 9,078,750 683 12,595,000 740 710 750 18 الشركة الأهلية للإستثمار
5.9+ 10+ 2004/03/03 170 1,220,760 163 6,860,000 180 172 184 19 بنك الخليج المتحد
3.3+ 10+ 2004/03/03 300 1,047,300 87 3,450,000 310 300 310 20 شركة الخدمات التعليمية
1.0+ 10+ 2004/03/03 980 2,433,350 86 2,480,000 990 980 1,000 21 شركة التسهيلات التجارية
1.9+ 10+ 2004/03/03 530 547,600 54 1,040,000 540 520 540 22 شركة  أعيان لإجار والإستثمار
1.2+ 10+ 2004/03/03 860 733,150 42 855,000 870 870 880 23 بنك الخليج 
1.7+ 10+ 2004/03/03 590 400,950 48 690,000 600 590 600 24 بيت الأوراق المالية
1.3+ 10+ 2004/03/03 770 75,450 7 95,000 780 800 800 25 شركة أسمنت الهلال
2.0+ 10+ 2004/03/03 490 29,950 6 60,000 500 500 500 26 شركة الشعيبة للصناعات الورقية
3.1+ 10+ 2004/03/02 320 13,000 4 40,000 330 335 340 27 الكويتية لصناعة مواد البناء
1.8+ 10+ 2004/03/03 550 11,000 2 20,000 560 540 560 28 شركة الخليج للتأمين
3.6+ 6+ 2004/03/03 168 5,756,280 481 34,740,000 174 164 176 29 شركة صناعة اسمنت الفجيره
3.3+ 6+ 2004/03/03 182 743,600 111 3,980,000 188 180 192 30 شركة المال  العقارية
2.7+ 6+ 2004/03/03 224 126,360 17 560,000 230 220 232 31 شركة شعاع كابيتال
1.8+ 5+ 2004/03/03 285 3,430,550 280 12,240,000 290 280 290 32 شركة العقارات المتحده
2.0+ 5+ 2004/03/03 250 1,368,810 245 5,420,000 255 250 260 33 شركة الأسماك الكويتية المتحده
1.8+ 5+ 2004/03/03 275 1,201,450 142 4,270,000 280 280 290 34 شركة نقل وتجاره المواشى
1.2+ 5+ 2004/03/03 410 112,700 9 270,000 415 405 425 35 الصناعات الوطنية لمواد البناء
2.0+ 4+ 2004/03/03 198 733,280 123 3,700,000 202 198 204 36 شركة أصول للإجار والتمويل
1.7+ 4+ 2004/03/03 230 37,840 6 160,000 234 238 240 37 شركة الإتحاد العقارية
0.8+ 2+ 2004/03/03 246 2,575,740 320 10,210,000 248 246 260 38 الشركة العربية العقارية
0.9+ 2+ 2004/03/03 226 1,141,800 149 4,920,000 228 228 240 39 الشركة المتحدة للدواجن
0.8+ 2+ 2004/03/03 248 431,680 35 1,740,000 250 250 255 40 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
1.1+ 2+ 2004/02/29 174 63,040 14 360,000 176 174 176 41 المجموعة العربية للتأمين

الأســــــهم المـرتـفـعـة  

الـتـغـيـر
 م

104 شركات شملتها حركة التداولات اليومية 41 شركة من أصل    أرتفعت أسهم
الأقفال السـابق

التقرير الأسبوعي - 13    إدارة الإستثمارات المحلية والعربية - البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى  أســم الشــركة

10.3- 380- 2004/03/03 3,680 4,735,820 374 1,406,000 3,300 3,280 3,580 1 شركة جيزان العقارية
16.0- 380- 2004/03/03 2,380 126,350 15 55,000 2,000 2,000 2,380 2 شركة السكب الكويتية 
13.4- 260- 2004/03/03 1,940 465,300 38 245,000 1,680 1,680 1,920 3 شركة اسمنت بورتلاند
11.9- 160- 2004/03/03 1,340 19,489,750 1,607 15,632,500 1,180 1,200 1,360 4 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

4.5- 100- 2004/03/03 2,240 589,700 48 282,500 2,140 2,120 2,200 5 الشركة الوطنية للتنظيف
5.3- 100- 2004/03/03 1,900 155,550 22 90,000 1,800 1,780 1,800 6 شركة الأنظمة الآلية
1.9- 80- 2004/03/03 4,180 8,222,980 315 2,018,000 4,100 4,080 4,180 7 شركة الإتصالات المتنقلة
2.5- 80- 2004/03/03 3,200 1,225,340 172 392,000 3,120 3,140 3,200 8 شركة الخليج للكابلات
1.6- 40- 2004/03/03 2,460 14,672,300 659 6,090,000 2,420 2,400 2,480 9 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
3.4- 40- 2004/03/03 1,180 3,092,550 476 2,722,500 1,140 1,140 1,160 10 رابطة الكويت والخليج للنقل
2.0- 40- 2004/03/03 1,960 290,050 24 152,500 1,920 1,920 2,020 11 الشركة الكويتية للأغذية

10.9- 22- 2004/03/03 202 1,021,680 107 5,280,000 180 184 198 12 شركة صناعة اسمنت ام القيوين
3.1- 20- 2004/03/03 650 8,967,400 543 13,800,000 630 650 680 13 البنك العقاري الكويتي
4.0- 20- 2004/03/03 495 2,371,850 169 4,940,000 475 475 495 14 الشركة الكويتية اللبنانية
0.9- 20- 2004/03/03 2,120 7,240,250 585 3,535,000 2,100 2,060 2,140 15 شركة الإستشارات المالية الدولية
2.9- 20- 2004/03/03 700 1,753,250 169 2,535,000 680 700 720 16 شركة مجمعات الاسواق
3.8- 20- 2004/03/02 530 730,200 21 1,460,000 510 510 510 17 شركة الساحل للتنمية والإستثمار
3.5- 20- 2004/03/03 570 631,550 92 1,130,000 550 560 570 18 شركة بيت الإستثمار العالمي 
3.3- 20- 2004/03/03 600 105,500 17 180,000 580 590 600 19 شركة صناعات الخرسانة الخلوية
3.1- 15- 2004/03/03 485 8,590,000 627 18,480,000 470 465 480 20 شركة عقارات الكويت
4.1- 15- 2004/03/03 365 880,000 145 2,490,000 350 355 365 21 الشركة الدولية للتمـويــل
3.8- 15- 2004/03/03 395 873,250 66 2,270,000 380 385 390 22 شركة الإستثمارات الوطنية
3.5- 15- 2004/03/01 430 4,150 1 10,000 415 415 415 23 المقاولات والخدمات البحرية
1.6- 10- 2004/03/03 620 11,399,900 443 18,775,000 610 610 620 24 مجموعة الصناعات الوطنية
1.7- 10- 2004/03/03 590 2,885,750 339 5,155,000 580 560 590 25 شركة مركز سلطان 
3.4- 10- 2004/03/03 295 1,162,750 216 4,060,000 285 285 290 26 شـركة  بيان للإستثمار
1.1- 10- 2004/03/03 870 3,179,400 190 3,760,000 860 850 870 27 شركة صناعات التبريد
2.5- 10- 2004/03/03 405 1,353,200 68 3,320,000 395 395 415 28 الكويتية للمباني والتعمير
1.7- 10- 2004/03/03 580 352,150 57 625,000 570 560 580 29 الكويتية لصناعة مواد التغليف
2.1- 10- 2004/03/01 485 80,450 6 170,000 475 475 500 30 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
1.2- 10- 2004/03/03 860 117,900 12 140,000 850 830 850 31 شركة الخليج لصناعة الزجاج
2.1- 10- 2004/03/02 480 18,900 4 40,000 470 470 490 32 شركة أجيال العقارية الترفيهية
1.7- 10- 2004/03/01 580 17,000 2 30,000 570 570 570 33 شركة وربة للتأمين
1.2- 5- 2004/03/03 425 5,141,700 373 12,380,000 420 420 425 34 الإستثمارات الصناعية والمالية
1.2- 5- 2004/03/03 415 1,951,150 113 4,800,000 410 410 415 35 شركة دار الإستثمار
1.2- 5- 2004/03/03 430 1,657,150 195 3,850,000 425 430 440 36 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن
1.8- 5- 2004/03/03 275 842,750 95 3,150,000 270 270 270 37 بيت الإستثمار الخليجي
1.4- 5- 2004/03/03 365 726,650 88 2,020,000 360 360 365 38 بيت التمويل الخليجي
1.6- 5- 2004/03/03 315 543,100 37 1,760,000 310 305 315 39 شركة اسمنت الخليج
1.3- 5- 2004/03/03 390 555,550 16 1,460,000 385 385 395 40 شركة التمـدين العقارية
2.0- 5- 2004/03/03 255 364,710 73 1,440,000 250 255 260 41 شركة المستثمر الدولى
1.8- 5- 2004/03/03 285 22,300 6 80,000 280 280 285 42 شركة الفنادق الكويتية
1.7- 4- 2004/03/03 238 5,449,640 423 23,200,000 234 234 242 43 شركة مشاريع الكويت القابضة
1.7- 4- 2004/03/03 240 1,314,880 149 5,580,000 236 238 238 44 الخليجية الدولية للإستثمار
1.7- 4- 2004/03/03 232 1,020,600 107 4,460,000 228 228 232 45 الشركة الأولى للإستثمار
1.4- 2- 2004/03/03 148 4,381,200 613 30,220,000 146 146 150 46 الشركة الكويتية للمال 
1.8- 2- 2004/03/03 114 1,255,840 182 11,080,000 112 112 116 47 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

الـتـغـيـر
 م

      انخفضت اسعاراسهم 47 شركة من اصل 104 شركات شملتها حركة التداولات اليومية

الأســــــهم المنخـفـضـة 

الأقفال السـابق

التقرير الأسبوعي - 14   إدارة الإستثمارات المحلية والعربية - البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

2004 عـــام 10 مارس 6 حتى من حـركة تــداول الأســهم

+ 0.8 نقطة 300.35  نـقطة بتغير قدرة + 6.9 نقطةوبلغ المؤشرالوزني للسوق نقطة بتغير قدرة 5138.0  بلغ المؤشرالسعري للسوق

إلى.   الـتغـيـر  % قيمة الأسهم  إلى.  % عـدد  إلى.  % كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) الـبـيـان

% (+أو-) التاريخ السعر الاجمالي المتداولة (د.ك) الاجمالي الصفقات الاجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اسم الشركة

4.8+ 60+ 2004/03/03 1,240 4.2 12,826,800 1.9 400 1.7 10,160,000 1,300 1,240 1,320 1 بنك الكويت الوطني
1.2+ 10+ 2004/03/03 860 0.2 733,150 0.2 42 0.1 855,000 870 870 880 2 بنك الخليج 

0 0 2004/03/03 690 0.5 1,521,750 0.2 41 0.4 2,220,000 690 680 690 3 البنك التجارى الكويتي
3.4+ 15+ 2004/03/03 440 0.2 634,900 0.3 57 0.2 1,410,000 455 450 460 4 البنك الأهلي الكويتي

0 0 2004/03/03 700 5.1 15,704,050 2.3 484 4.0 23,065,000 700 640 710 5 بنك الكويت والشرق الأوسط
3.1- 20- 2004/03/03 650 2.9 8,967,400 2.5 543 2.4 13,800,000 630 650 680 6 البنك العقاري الكويتي

0 0 2004/03/03 365 1.5 4,655,550 1.2 250 2.2 12,840,000 365 365 370 7 بنك برقان الكويتي
0 0 2004/03/03 1,380 2.2 6,851,000 1.0 211 0.9 5,010,000 1,380 1,360 1,400 8 بيت التمويل الكويتي

16.8 51,894,600 9.5 2,028 11.9 69,360,000 255.30 4,952.8 مجـمـوع قـطاع الـبـنـوك

0 0 2004/03/03 435 0.1 318,600 0.2 43 0.1 730,000 435 435 450 9 الشركة الكويتية للإستثمار
1.0+ 10+ 2004/03/03 980 0.8 2,433,350 0.4 86 0.4 2,480,000 990 980 1,000 10 شركة التسهيلات التجارية
0.9- 20- 2004/03/03 2,120 2.3 7,240,250 2.7 585 0.6 3,535,000 2,100 2,060 2,140 11 شركة الإستشارات المالية الدولية
3.8- 15- 2004/03/03 395 0.3 873,250 0.3 66 0.4 2,270,000 380 385 390 12 شركة الإستثمارات الوطنية
1.7- 4- 2004/03/03 238 1.8 5,449,640 2.0 423 4.0 23,200,000 234 234 242 13 شركة مشاريع الكويت القابضة
1.4+ 10+ 2004/03/03 730 2.9 9,078,750 3.2 683 2.2 12,595,000 740 710 750 14 الشركة الأهلية للإستثمار
3.8- 20- 2004/03/02 530 0.2 730,200 0.1 21 0.3 1,460,000 510 510 510 15 شركة الساحل للتنمية والإستثمار
2.0- 5- 2004/03/03 255 0.1 364,710 0.3 73 0.2 1,440,000 250 255 260 16 شركة المستثمر الدولى
1.7+ 10+ 2004/03/03 590 0.1 400,950 0.2 48 0.1 690,000 600 590 600 17 بيت الأوراق المالية
1.2- 5- 2004/03/03 425 1.7 5,141,700 1.7 373 2.1 12,380,000 420 420 425 18 الإستثمارات الصناعية والمالية

0 0 2004/03/03 375 0.1 410,500 0.2 39 0.2 1,090,000 375 370 380 19 شركة مجموعة الأوراق المالية
4.1- 15- 2004/03/03 365 0.3 880,000 0.7 145 0.4 2,490,000 350 355 365 20 الشركة الدولية للتمـويــل

0 0 2004/03/03 234 0.6 1,830,280 0.7 154 1.3 7,820,000 234 236 238 21 شركة المركزالمالى الكويتى
19.0+ 55+ 2004/03/03 290 1.7 5,186,650 2.1 445 2.7 15,990,000 345 290 345 22 شركة الكويت والشرق الاؤسط

0 0 2002/03/31 92 0.0 0 0.0 0 0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار
6.7+ 20+ 2004/03/03 300 0.6 1,721,850 0.8 169 0.9 5,460,000 320 300 325 24 مجموعة عارف الإستثمارية
1.2- 5- 2004/03/03 415 0.6 1,951,150 0.5 113 0.8 4,800,000 410 410 415 25 شركة دار الإستثمار

0 0 2004/03/03 226 0.0 9,040 0.0 1 0.0 40,000 226 226 226 26 الشال للإستشارات و الاستثمار
1.7- 4- 2004/03/03 232 0.3 1,020,600 0.5 107 0.8 4,460,000 228 228 232 27 الشركة الأولى للإستثمار
1.4- 2- 2004/03/03 148 1.4 4,381,200 2.9 613 5.2 30,220,000 146 146 150 28 الشركة الكويتية للمال 
1.8- 5- 2004/03/03 275 0.3 842,750 0.4 95 0.5 3,150,000 270 270 270 29 بيت الإستثمار الخليجي
1.9+ 10+ 2004/03/03 530 0.2 547,600 0.3 54 0.2 1,040,000 540 520 540 30 شركة  أعيان لإجار والإستثمار
3.4- 10- 2004/03/03 295 0.4 1,162,750 1.0 216 0.7 4,060,000 285 285 290 31 شـركة  بيان للإستثمار
3.5- 20- 2004/03/03 570 0.2 631,550 0.4 92 0.2 1,130,000 550 560 570 32 شركة بيت الإستثمار العالمي 
2.0+ 4+ 2004/03/03 198 0.2 733,280 0.6 123 0.6 3,700,000 202 198 204 33 شركة أصول للإجار والتمويل
1.7- 4- 2004/03/03 240 0.4 1,314,880 0.7 149 1.0 5,580,000 236 238 238 34 الخليجية الدولية للإستثمار

0 0 2004/03/03 430 0.7 2,289,050 0.9 197 0.9 5,180,000 430 425 460 35 الكويتية للخدمات التمويلية
0 0 2004/03/03 360 0.0 105,350 0.1 19 0.0 290,000 360 360 375 36 شركة كـامكـو

18.5 57,049,880 24.1 5,132 27.0 157,280,000 309.55 5,947.9 مجـمـوع  قـطاع شـركات الإستثمار

0 0 2004/02/29 580 0.0 11,600 0.0 1 0.0 20,000 580 580 580 37 شركة الكويت للتأمين
1.8+ 10+ 2004/03/03 550 0.0 11,000 0.0 2 0.0 20,000 560 540 560 38 شركة الخليج للتأمين

0 0 2004/02/18 520 0.0 0 0.0 0 0.0 0 520 0 0 39 الشركة الأهلية للتأمين
1.7- 10- 2004/03/01 580 0.0 17,000 0.0 2 0.0 30,000 570 570 570 40 شركة وربة للتأمين

0.0 39,600 0.0 5 0.0 70,000 211.95 2,143.6 مجـمـوع  قـطاع شـركات الـتـأمين

3.1- 15- 2004/03/03 485 2.8 8,590,000 2.9 627 3.2 18,480,000 470 465 480 41 شركة عقارات الكويت
1.8+ 5+ 2004/03/03 285 1.1 3,430,550 1.3 280 2.1 12,240,000 290 280 290 42 شركة العقارات المتحده
6.0+ 30+ 2004/03/03 500 1.9 5,720,650 2.0 433 1.9 11,170,000 530 500 540 43 الشركة الوطنية العقارية
5.3+ 30+ 2004/03/03 570 0.0 21,500 0.0 3 0.0 35,000 600 600 620 44 شركة الصالحية العقارية
7.4+ 18+ 2004/03/03 242 3.3 10,311,060 3.6 763 7.0 40,610,000 260 242 265 45 شركة لؤلؤة الكويت العقارية
1.3- 5- 2004/03/03 390 0.2 555,550 0.1 16 0.3 1,460,000 385 385 395 46 شركة التمـدين العقارية

0 0 2000/03/29 58 0.0 0 0.0 0 0.0 0 58 0 0 47 الدولية للمشروعات الإستثمارية
2.1- 10- 2004/03/02 480 0.0 18,900 0.0 4 0.0 40,000 470 470 490 48 شركة أجيال العقارية الترفيهية

0 0 2004/03/03 500 0.3 786,100 0.5 117 0.3 1,575,000 500 495 510 49 شركة المصالح العقارية 
0.8+ 2+ 2004/03/03 246 0.8 2,575,740 1.5 320 1.8 10,210,000 248 246 260 50 الشركة العربية العقارية
1.7+ 4+ 2004/03/03 230 0.0 37,840 0.0 6 0.0 160,000 234 238 240 51 شركة الإتحاد العقارية
5.5+ 12+ 2004/03/03 220 0.5 1,685,960 0.8 162 1.3 7,300,000 232 222 236 52 شركة الإنماء العقارية  
2.5- 10- 2004/03/03 405 0.4 1,353,200 0.3 68 0.6 3,320,000 395 395 415 53 الكويتية للمباني والتعمير
3.3+ 6+ 2004/03/03 182 0.2 743,600 0.5 111 0.7 3,980,000 188 180 192 54 شركة المال  العقارية

10.3- 380- 2004/03/03 3,680 1.5 4,735,820 1.8 374 0.2 1,406,000 3,300 3,280 3,580 55 شركة جيزان العقارية
4.0- 20- 2004/03/03 495 0.8 2,371,850 0.8 169 0.8 4,940,000 475 475 495 56 الشركة الكويتية اللبنانية

13.9 42,938,320 16.2 3,453 20.1 116,926,000 392.97 3,792.9 مجـمـوع  قـطاع الشـركات العفارية

الرقم
الأقفال السابق
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

2004 عـــام 10 مارس 6 حتى من حـركة تــداول الأســهم

+ 0.8 نقطة 300.35  نـقطة بتغير قدرة + 6.9 نقطةوبلغ المؤشرالوزني للسوق نقطة بتغير قدرة 5138.0  بلغ المؤشرالسعري للسوق

إلى.   الـتغـيـر  % قيمة الأسهم  إلى.  % عـدد  إلى.  % كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) الـبـيـان

% (+أو-) التاريخ السعر الاجمالي المتداولة (د.ك) الاجمالي الصفقات الاجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اسم الشركة
الرقم

الأقفال السابق

1.6- 10- 2004/03/03 620 3.7 11,399,900 2.1 443 3.2 18,775,000 610 610 620 57 مجموعة الصناعات الوطنية
11.9- 160- 2004/03/03 1,340 6.3 19,489,750 7.5 1,607 2.7 15,632,500 1,180 1,200 1,360 58 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

0 0 2004/03/03 530 0.3 1,015,350 0.3 66 0.3 1,915,000 530 520 540 59 شركة أسمنت الكويت
1.1- 10- 2004/03/03 870 1.0 3,179,400 0.9 190 0.6 3,760,000 860 850 870 60 شركة صناعات التبريد
2.5- 80- 2004/03/03 3,200 0.4 1,225,340 0.8 172 0.1 392,000 3,120 3,140 3,200 61 شركة الخليج للكابلات
1.2- 5- 2004/03/03 430 0.5 1,657,150 0.9 195 0.7 3,850,000 425 430 440 62 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن
3.5- 15- 2004/03/01 430 0.0 4,150 0.0 1 0.0 10,000 415 415 415 63 المقاولات والخدمات البحرية

13.4- 260- 2004/03/03 1,940 0.2 465,300 0.2 38 0.0 245,000 1,680 1,680 1,920 64 شركة اسمنت بورتلاند
2.0+ 10+ 2004/03/03 490 0.0 29,950 0.0 6 0.0 60,000 500 500 500 65 شركة الشعيبة للصناعات الورقية
8.4+ 35+ 2004/03/03 415 0.1 257,350 0.2 48 0.1 590,000 450 410 455 66 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

16.0- 380- 2004/03/03 2,380 0.0 126,350 0.1 15 0.0 55,000 2,000 2,000 2,380 67 شركة السكب الكويتية 
3.3- 20- 2004/03/03 600 0.0 105,500 0.1 17 0.0 180,000 580 590 600 68 شركة صناعات الخرسانة الخلوية

0 0 2004/03/03 345 0.3 882,250 0.6 127 0.4 2,570,000 345 340 355 69 شركة الصناعات المتحدة
9.1+ 45+ 2004/03/03 495 4.0 12,415,200 2.8 591 4.1 23,755,000 540 520 550 70 شركة بوبيان للبتروكيماويات
1.2- 10- 2004/03/03 860 0.0 117,900 0.1 12 0.0 140,000 850 830 850 71 شركة الخليج لصناعة الزجاج
1.3+ 10+ 2004/03/03 770 0.0 75,450 0.0 7 0.0 95,000 780 800 800 72 شركة أسمنت الهلال

0 0 2003/12/20 470 0.0 0 0.0 0 0.0 0 470 0 0 73 الأهلية للمشاريع الصناعية
1.7- 10- 2004/03/03 580 0.1 352,150 0.3 57 0.1 625,000 570 560 580 74 الكويتية لصناعة مواد التغليف
3.1+ 10+ 2004/03/02 320 0.0 13,000 0.0 4 0.0 40,000 330 335 340 75 الكويتية لصناعة مواد البناء
1.2+ 5+ 2004/03/03 410 0.0 112,700 0.0 9 0.0 270,000 415 405 425 76 الصناعات الوطنية لمواد البناء

17.1 52,924,140 16.9 3,605 12.5 72,959,500 300.13 3,721.4 مجـمـوع  قـطاع الشـركات الصناعية

7.7+ 100+ 2004/03/01 1,300 0.4 1,131,000 0.1 25 0.1 820,000 1,400 1,300 1,400 77 السينما الكويتية الوطنية
1.8- 5- 2004/03/03 285 0.0 22,300 0.0 6 0.0 80,000 280 280 285 78 شركة الفنادق الكويتية
4.7+ 60+ 2004/03/03 1,280 14.4 44,374,350 9.9 2,112 6.2 36,110,000 1,340 1,220 1,340 79 شركة المخازن العمومية
2.9- 20- 2004/03/03 700 0.6 1,753,250 0.8 169 0.4 2,535,000 680 700 720 80 شركة مجمعات الاسواق
1.9- 80- 2004/03/03 4,180 2.7 8,222,980 1.5 315 0.3 2,018,000 4,100 4,080 4,180 81 شركة الإتصالات المتنقلة

18.1+ 39+ 2004/03/03 216 1.2 3,657,070 1.9 406 2.6 15,390,000 255 226 255 82 شركة الحاسبات الالكترونية
3.3+ 10+ 2004/03/03 300 0.3 1,047,300 0.4 87 0.6 3,450,000 310 300 310 83 شركة الخدمات التعليمية

0 0 2004/03/03 510 0.1 356,850 0.2 46 0.1 710,000 510 510 510 84 المجموعة البترولية المستقلة
4.5- 100- 2004/03/03 2,240 0.2 589,700 0.2 48 0.0 282,500 2,140 2,120 2,200 85 الشركة الوطنية للتنظيف
1.7- 10- 2004/03/03 590 0.9 2,885,750 1.6 339 0.9 5,155,000 580 560 590 86 شركة مركز سلطان 

0 0 2004/03/03 460 0.4 1,214,750 0.9 189 0.4 2,590,000 460 465 485 87 مجموعة عربى القابضة
8.5+ 220+ 2004/03/03 2,580 0.0 21,140 0.0 7 0.0 8,000 2,800 2,520 2,800 88 شركة مجموعة النقل والتخزين
1.6- 40- 2004/03/03 2,460 4.8 14,672,300 3.1 659 1.0 6,090,000 2,420 2,400 2,480 89 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
3.4- 40- 2004/03/03 1,180 1.0 3,092,550 2.2 476 0.5 2,722,500 1,140 1,140 1,160 90 رابطة الكويت والخليج للنقل
2.1- 10- 2004/03/01 485 0.0 80,450 0.0 6 0.0 170,000 475 475 500 91 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
5.3- 100- 2004/03/03 1,900 0.1 155,550 0.1 22 0.0 90,000 1,800 1,780 1,800 92 شركة الأنظمة الآلية
2.7+ 20+ 2004/03/03 730 1.8 5,512,100 2.3 497 1.3 7,595,000 750 720 750 93 الوطنية للخدمات البترولية( نابيسكو)

28.7 88,789,390 25.4 5,409 14.8 85,816,000 406.57 9,843.3 مجـمـوع  قـطاع شـركات الخدمات

1.8+ 5+ 2004/03/03 275 0.4 1,201,450 0.7 142 0.7 4,270,000 280 280 290 94 شركة نقل وتجاره المواشى
2.0+ 5+ 2004/03/03 250 0.4 1,368,810 1.1 245 0.9 5,420,000 255 250 260 95 شركة الأسماك الكويتية المتحده
0.9+ 2+ 2004/03/03 226 0.4 1,141,800 0.7 149 0.8 4,920,000 228 228 240 96 الشركة المتحدة للدواجن
2.0- 40- 2004/03/03 1,960 0.1 290,050 0.1 24 0.0 152,500 1,920 1,920 2,020 97 الشركة الكويتية للأغذية

1.3 4,002,110 2.6 560 2.5 14,762,500 262.95 3,157.6 مجـمـوع  قـطاع شـركات الأغـذيـة

0 0 2002/10/30 29 0.0 0 0.0 0 0.0 0 29 0 0 98 بنك البحرين الدولى 
2.7+ 6+ 2004/03/03 224 0.0 126,360 0.1 17 0.1 560,000 230 220 232 99 شركة شعاع كابيتال
0.8+ 2+ 2004/03/03 248 0.1 431,680 0.2 35 0.3 1,740,000 250 250 255 100 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
1.6- 5- 2004/03/03 315 0.2 543,100 0.2 37 0.3 1,760,000 310 305 315 101 شركة اسمنت الخليج

10.9- 22- 2004/03/03 202 0.3 1,021,680 0.5 107 0.9 5,280,000 180 184 198 102 شركة صناعة اسمنت ام القيوين
3.6+ 6+ 2004/03/03 168 1.9 5,756,280 2.3 481 6.0 34,740,000 174 164 176 103 شركة صناعة اسمنت الفجيره
1.8- 2- 2004/03/03 114 0.4 1,255,840 0.9 182 1.9 11,080,000 112 112 116 104 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
1.1+ 2+ 2004/02/29 174 0.0 63,040 0.1 14 0.1 360,000 176 174 176 105 المجموعة العربية للتأمين
5.9+ 10+ 2004/03/03 170 0.4 1,220,760 0.8 163 1.2 6,860,000 180 172 184 106 بنك الخليج المتحد
1.9+ 20+ 2004/03/02 1,080 0.0 55,900 0.1 13 0.0 50,000 1,100 1,080 1,160 107 القابضة المصرية الكويتية.
5.0+ 15+ 2004/02/14 300 0.0 3,150 0.0 1 0.0 10,000 315 315 315 108 البحرينية الكويتية للتأمين
1.4- 5- 2004/03/03 365 0.2 726,650 0.4 88 0.3 2,020,000 360 360 365 109 بيت التمويل الخليجي

3.6 11,204,440 5.3 1,138 11.1 64,460,000 211.42 2,739.3 مجـمـوع  قطاع الشركات الغيركويتية

100 308,842,480 100 21,330 100 581,634,000 المـجـمـوع الكـلي للـقـطاعـات

0 0 2003/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 1 صندوق الإستثمار الأول 
0 0 2004/02/23 1,400 7,640 4 5,500 1,400 1,340 1,400 2 صندوق الإستثمارالعقارى 

2.0+ 20+ 2004/03/03 1,000 3,550 3 3,500 1,020 1,020 1,020 3 صندوق الفرص العقارية 
0 0 2004/01/24 1,080 0 0 0 1,080 0 0 4 صندوق المأمون  ( أ )

1.9- 20- 2004/02/23 1,060 5,200 2 5,000 1,040 1,040 1,040 5 صندوق المأمون  ( ب)
16,390 9 14,000 220.81 2,357.8 مجـمـوع الـصناديق الإستثماريـة 

308,858,870 21,339 581,648,000 المـجـمـوع الكـلي للســــوق
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